
CITTÀ DI MARCIANISE
PROVINCIA DI CASERTA

COPIA

DETERMINAZIONE

N. 1085 DEL 23-12-2019

II SETTORE
DIRIGENTE:  Salvatore Zinzi
UFFICIO PROPONENTE: FINANZIARIO
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO:  Caterina Alberico
REGISTRO SETTORIALE: 53 DEL 23-12-2019
CIG: Z302B59A1A

Oggetto: Rinnovo abbonamento "TRIO"- servizio on-line di informazione e approfondimento
normativo per il Servizio finanziario   offerto da  Delfino & Partners -anno 2020

Visto il Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000 e successive modificazioni ed integrazioni;
Visto lo Statuto Comunale, il Bilancio per l’esercizio in corso ed il Regolamento dei Servizi e degli
Uffici;
Visti i Decreti del Commissario con i quali si è provveduto ad individuare i responsabili dei servizi,
abilitati ad assumere atti di gestione;

PREMESSO  :

che Delfino & Partners SPA, con Sede legale in via A. Negrone, 9R -16153 –

Genova , P.IVA 01469790990,   offre la consultazione online di banche dati
relative a  tutte le novità in materia di contabilità, tributi, personale, fiscale,
gestionale , tramite  l’abbonamento  “TRIO”   al  costo complessivo di €
1.159,20 ( € 950,00 + iva 22 % ) ;

che l’obiettivo di tale abbonamento  è l’informazione e  l’approfondimento

normativo , costante ed in tempo reale, sulle materie trattate a supporto del
Servizio finanziario;

CONSIDERATO

Che con la Deliberazione di C.C. n. 09 del 24-04-2019, esecutiva ai sensi di legge, è stato-
approvato il Documento Unico di  Programmazione (DUP) relativo al periodo 2019/2021  ;

Che con la Deliberazione di C.C. n. 10  del 24-04-2019,  esecutiva ai sensi di legge, è stato-
approvato il bilancio di previsione finanziario 2019/2021,  redatto in termini di competenza e di
cassa secondo lo schema di cui al D.Lgs. n. 118/2011;

Con deliberazione  di G.C. n.  82     del    28/05/2019  è stato approvato   il “Piano Esecutivo di-
Gestione 2019/2021  ( D.Lgs. 267/2000)  con annessi  il Piano Dettagliato degli Obiettivi ed il
Piano delle Performance

Che con successivi  sono state apportate ulteriori  variazioni al bilancio di previsione per adeguare-
le previsioni di entrata   e di spesa, anche di  cassa,  alle necessità riscontrate nel corso



dell’esercizio, nel rispetto degli equilibri di bilancio nonché  apportate le conseguenti variazioni al
piano esecutivo di gestione 2019/2021;

RITENUTO  opportuno  rinnovare all’abbonamanto  di che trattasi per l’anno 2020 e
di  assumere il conseguente impegno a carico del bilancio, con imputazione agli
esercizi in cui l' obbligazione è esigibile ;

DETERMINA

RINNOVARE l’ abbonamento “TRIO”- servizio on-line di informazione e1.
approfondimento normativo per il Servizio finanziario   offerto da  Delfino &
Partners Spa , con Sede legale in via A. Negrone, 9R -16153 – Genova , P.IVA
01469790990,  al costo complessivo di       €  1.159,00 ( € 950,00 + iva 22 % ) ;

IMPEGNARE  a    favore di Delfino & Partners     S.p.a. la  spesa complessiva2.
di   €  1.159,00( € 950,00 + iva 22 % ),  nel rispetto delle modalità previste
dal principio applicato della contabilità finanziaria di cui all'allegato n. 4.2
del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 e successive modificazioni, in
considerazione dell'esigibilità della medesima, imputandola agli esercizi in
cui l'obbligazione viene a scadenza secondo quanto riportato nella tabella
che segue:

Capitolo

/articolo

M
is
si
on
e

Pr
og
ra
m
m
a

ti
to
lo

m
ac
ro
ag
gr
eg
at
o

Descrizione importo
SIOPE

* ( 1 )

ESERCIZIO DI ESIGIBILITÀ

2019 2020 2021 Es.Succ.

Euro Euro Euro Euro

152.07 01.03.1.03

spese di
funzionamento
servizio finanze-
prestazione di
servizi

1.159,00 1.159,00

*Nota (1): Il codice SIOPE sarà inserito a cura del Servizio finanziario;

DI PRECISARE, a norma dell'art. 183, comma 9 bis del vigente TUEL, che3.
trattasi di spesa  RICORRENTE;
DARE ATTO che la predetta società assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei4.
flussi finanziari di cui all’ art. 3 della legge 13 agosto 2010 , n. 136 e successive
modifiche, di cui all’allegata dichiarazione ;

Copia determinazione II SETTORE n.1085 del 23-12-2019 Comune di Marcianise

Pag. 2



DARE ATTO che  è stato acquisito il certificato DURC on line,  agli atti,    da cui5.
risulta  che la ditta è in regola con tutti gli obblighi relativi  al pagamento dei
contributi    previdenziali / assistenziali  previsti dalla vigente normativa;
DI DARE ATTO, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall'art. 147 bis,6.
comma 1, del D.Lgs.  n. 267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui
controlli interni,  della regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine
alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa;
DI DARE ATTO che la presente determinazione, trasmessa al Servizio7.
Finanziario per gli adempimenti di cui al 4° comma dell'art.151 del D. Lgs.
267/2000, ha efficacia immediata dal momento dell'acquisizione
dell'attestazione di copertura finanziaria ;
DI TRASMETTERE il presente provvedimento:8.

al Servizio finanziario per il controllo contabile e l'attestazione della

copertura finanziaria della spesa;
al Servizio competente per la pubblicazione sull’apposita sezione

dell’albo on line del sito web del Comune

IL Responsabile del procedimento Il Dirigente
F.to  Caterina Alberico F.to  Salvatore Zinzi

Copia determinazione II SETTORE n.1085 del 23-12-2019 Comune di Marcianise

Pag. 3



___________________________________________________________________________
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.
Registrato impegno al n.
Marcianise, 27-12-2019 Il Dirigente del II Settore

F.to  Salvatore Zinzi

___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni
consecutivi dal 27-12-2019 al 11-01-2020

Marcianise, 27-12-2019 Il Responsabile del Procedimento
F.to  Donatella Fuccia

Copia uso amm.vo dell'originale digitale ricavata automaticamente da applicazioni informatiche interne

Copia determinazione II SETTORE n.1085 del 23-12-2019 Comune di Marcianise

Pag. 4


